[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«16» января 2024 г.
	№ 49-р

	гп Северо-Енисейский

Об определении к продаже свободного от прав других лиц жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Северо-Енисейского района

В соответствии с пунктом 3.1 Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 01.02.2022 № 289-19 «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района», руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 03.09.2015 № 538-п «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Северо-Енисейский район, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов» и статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:

1. Определить к продаже свободное от прав других лиц неблагоустроенное жилое помещение муниципального жилищного фонда коммерческого использования Северо-Енисейского района, расположенное по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д.3, общей площадью 35,2 квадратных метров, по продажной стоимости 60 600 (шестьдесят тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, определенной по результатам независимой оценки, и земельный участок, площадью 1036 кв.м., с кадастровым номером 24:34:0010114:4, расположенный по адресу: Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, земельный участок 3, из земель категории «земли населенных пунктов», по продажной стоимости 176 959 (сто семьдесят шесть тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 16 копеек, определенной в размере его кадастровой стоимости.
2. Определить начало приема заявлений о приобретении муниципального жилого помещения и земельного участка, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего распоряжения в газете «Северо-Енисейский вестник».

3. Определить, что прием заявлений о приобретении муниципального жилого помещения и земельного участка, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, производится в администрации Северо-Енисейского района в рабочее время с 9:00 до 13-00 и с 14:00 до 18:00 по 19.01.2024 включительно.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

       А.Э. Перепелица